Amtsblatt

für die Stadt Duisburg.

Hauptamt 47049 Duisburg Sonnenwall 77-79



Nummer 5 9. Februar 2018 Jahrgang 45

Sonderausgabe

Amtliche Bekanntmachung

Einladung zur außerordentlichen Hauptversammlung der ZOO Duisburg AG

Wir laden die Aktionäre unserer Gesellschaft hiermit zu der am

15. März 2018 um 14.00 Uhr,

im Sitzungszimmer der ZOO DUISBURG AG, Mülheimer Straße 273, 47058 Duisburg, stattfindenden außerordentlichen Hauptversammlung ein.

Tagesordnungspunkt: Nachwahl zum Aufsichtsrat

Begründung:

Der Aufsichtsrat besteht aus 15 Mitgliedern. 7 Mitglieder werden von der Hauptversammlung gewählt; 3 Mitglieder entsendet die Stadt Duisburg, die Oberbürgermeisterin bzw. der Oberbürgermeister oder der von ihr bzw. ihm bestimmte Vertreter muss dazugehören. 5 Mitglieder werden von den Arbeitnehmern nach den Bestimmungen des Drittelbeteiligungsgesetzes gewählt.

Herr Dr. Joachim K. Bonn hat am 8.12.2017 sein Mandat für den Aufsichtsrat zum 5.1.2018 niedergelegt. Als von der Hauptversammlung zu wählendes Mitglied wird seitens der Stadt Duisburg für die restliche Amtszeit des Aufsichtsrates

Herr Marcus O. Wittig – Kaufmann, Vorsitzender der Geschäftsführung der Duisburger Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH (DVV), Duisburg,

vorgeschlagen.

Der Vorschlag steht unter dem Vorbehalt, dass der Rat der Stadt Duisburg dies in seiner Sitzung am 5.3.2018 beschließt. Zusammensetzung, Abberufung und Wahl des Aufsichtsrates richten sich nach den §§ 96, 101 und 103 des AktG in Verbindung mit § 7 der Satzung. Die Hauptversammlung ist an Wahlvorschläge nicht gebunden.

Duisburg, den 6. Februar 2018

ZOO DUISBURG AG

Astrid Stewin Vorstandsvorsitzende Achim Winkler Vorstand

Inhalt

Amtliche Bekanntmachung Seite 69 Herausgegeben von:

Stadt Duisburg, Der Oberbürgermeister

Hauptamt

Sonnenwall 77-79, 47049 Duisburg Telefon (02 03) 2 83-36 48 Telefax (02 03) 2 83-6767

E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de Jahresbezugspreis 35,00 EUR

Das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat

(ohne Sonderausgaben) Druck: Hauptamt K 6439

Postvertriebsstück Entgelt bezahlt Deutsche Post AG

Operwählgend Schauspielgandsch Konzertich Ballettastisch



Kartentelefon: 0203 - 283 62 100 | www.theater-duisburg.de